5

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 января    2015 г.	                               №   36
г.  Алапаевск

О проведении муниципального конкурса молодых исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года,
посвященного 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства культуры Свердловской области от 24 декабря 2014 года № 391 «О проведении областного отборочного этапа XIII  конкурса молодых исполнителей «Песня не  знает границ» Уральского Федерального округа сезон 2015», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 07 февраля 2015 года на территории муниципального образования Алапаевское конкурс молодых исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года, посвященный 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945  годы.
1. Утвердить:
1.  Положение  о проведении муниципального  конкурса молодых  исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы (Приложение № 1);
1.  Смету расходов на подготовку и проведение муниципального конкурса молодых исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы (Приложение № 2);
1.  Состав жюри муниципального  конкурса молодых  исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы  (Приложение № 3).
1. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации муниципального образования  Алапаевское (Н. В. Некипелова) предоставить субсидии на выполнение муниципального задания (проведение муниципального конкурса молодых исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы) муниципальному учреждению культуры «Центральный дом культуры» в размере 15 тысяч рублей.
1. И.о директора муниципального учреждения культуры «Информационно-методический центр муниципального образования Алапаевское» (Л.В. Черепанова) обеспечить подготовку муниципального конкурса молодых исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы.
1. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» К.Д.Кузнецову обеспечить охрану общественного порядка во время проведения фестиваля 07 февраля 2015 года в  Заринском  Доме культуры - филиале МУК «Центральный Дом культуры» 14.00 час.             (п. Заря, ул. Ленина, 25).
1. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А. Зорихина) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское и опубликовать в газете «Алапаевская искра».
1. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить  на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское Н.К. Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от 26 января 2015 года № 36

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса молодых исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годы

1. Цель и задачи
Конкурс молодых исполнителей «Песня не знает границ» - это поиск, выявление и поддержка молодых талантливых исполнителей эстрадной песни; пропаганда художественными средствами героической истории и воинской славы Отечества, воспитание уважения и памяти его защитников; развитие единого культурного пространства посредством песенного жанра и реализации плодотворных форм организации досуга молодежи.
1. Организаторы конкурса
2.1. Отдел культуры Администрации муниципального образования Алапаевское;
2.2. Муниципальное учреждение культуры «Информационно-методический центр муниципального образования Алапаевское»;
2.3. Муниципальное учреждение культуры «Центральный Дом культуры» муниципального образования  Алапаевское.
3. Номинации конкурса
3.1.  Солисты;
3.2. Вокальные и вокально-инструментальные ансамбли.
4. Условия участия в конкурсе
В конкурсе могут принимать участие молодые самодеятельные солисты, вокальные и вокально-инструментальные ансамбли,  а также студенты и учащиеся творческих учебных заведений.
Возраст участников 16-30 лет.
Участники представляют три разнохарактерные песни:
 Одна – песня военной тематике;
Вторая – популярная песня «Золотого фонда» песенной                  советской  классики 30-80-х годов;
 Третья  – песня по выбору участника.
Каждая песня не более 3 мин 30 сек. Необходимо указывать имя, фамилию автора музыки, стихов.
Победители муниципального  конкурса примут участие в 1 туре областного телевизионного конкурса в г. Ирбите.
Заявка подается в  МУК «Информационно-методический центр» до 31 января 2015 года по тел 3-14-24, электронная почта muktsouk@mail.ru.
5. Жюри конкурса формируется из:
5.1. Представителей  Администрации муниципального образования Алапаевское,  осуществляющие полномочия в сфере культуры;
5.2. Представителей  МУК «Информационно - методический центр муниципального образования Алапаевское»;
5.3. Ведущих специалистов и преподавателей муниципальных учреждений  культуры.
6. Награждение участников. Участники конкурса награждаются памятными подарками, согласно смете на проведение  муниципального конкурса  молодых исполнителей эстрадной пенсии «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы.
7. Сроки проведения
7.1. 07 февраля 2015 года, Заринский Дом культуры - филиал МУК «Центральный Дом культуры» 14-00  час. (п. Заря, ул. Ленина, 25)
7.2. Заезд и регистрация участников с 12.30 час.  начало в 14.00 часов.
Контактные телефоны: 3-40-22, 3-40-69 отдел культуры Администрации муниципального образования Алапаевское; 3-14-24 МУК «Информационно-методический центр муниципального образования Алапаевское».

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от  26 января 2015 года № 36

СМЕТА РАСХОДОВ
на подготовку и проведение  муниципального конкурса  молодых
исполнителей эстрадной пенсии «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы

1.     Дипломы, грамоты (20 шт*25 рублей)  – 500,0 рублей

2.      Подарки ( 20 шт *725 рублей) – 14 500,0  рублей

_______________________________________________________

                 ИТОГО:                                    15 000,0 рублей

       (Пятнадцать  тысяч рублей  00 коп.)

Приложение № 3
к постановлению Администрации
муниципального образования Алапаевское
от  26 января 2015 года № 36

Состав жюри
муниципального  конкурса молодых  исполнителей эстрадной песни «Песня не знает границ» 2015 года, посвященного 70-й годовщине Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годы

1. Михайлова Наталья Константиновна, заместитель главы Администрации муниципального образования Алапаевское – председатель.
2. Чечулина Ольга Петровна, начальник отдела культуры Администрации муниципального  образования Алапаевское – заместитель председателя.
3. Черепанова Людмила Викторовна, и. о. директора муниципального учреждения культуры «Информационно – методический центр муниципального образования Алапаевское» – секретарь  жюри.
Члены комиссии:
4. Шевелёва Лариса Семёновна, директор МОУ ДОД «Западная детская  школа искусств».
5. Семененков Александр Валентинович, директор муниципального учреждения культуры «Измоденовский дом культуры».
6. [bookmark: _GoBack]Рудакова Надежда Сергеевна, главный специалист отдела культуры Администрации муниципального  образования Алапаевское.

image1.jpeg